η. Μὴ οὖν ἐπι πλέον ἀμφίβαλλε, μηδὲ λέγε, πᾶς ἀλλαγῶ μεθιστάμενα τοῖς ἐνταῦθα· και ἀποθεωκόσι γάρ τοῖς ἀγίοις πάρεστιν ἡ τοῦ παναγίου Πνεύματος χάρις· κίνεσθῆεν τοῖς ναοῖς αὐτῶν ἐπιφαινόνται, και τοῖς ἐπικαλουμένοις ἐπίστανται, και

ctari Dominus monstravit, præcursor in sedem de- super ingressus. Si enim res ita se non haberet, Apostolus ipse præcursorem non vocasset: etenim præcursor aliquorum et est et dicitur præcursor: ac veluti haud fortuito casu et in vanum Primogenitum ex mortuis nuncupavit, propter illos qui una resurgent in novissimo die, ita etiam præcursorem in sedem supernam ingressum dixit, haud temere, sed omnino illorum gratia qui cum ipso sunt ingressuri. Si vero hæc ita se habent, si coram Christo stant qui in ipso vitam mutaverunt, quare ipsos pro nobis intercedere negaverimus, et per visionem et per somnum apparere?

ἀντὶ τὸν βίον ἀλλάξαντες, πῶς οὐχὶ και πρεσβεῖν **B** 6. Insuper in sanctis Simeonem Metaphrasten illud dogma præ cæteris asserentem invenimus: etenim in Vita magnæ martyris Anastasiæ Romanæ ita loquitur: Beata Theodote, quæ martyri Anastasiæ in carcerem conjectæ circa sextam noctis horam visa, ad certamen cohortabatur; nam nullum bonum inexploratum relinquens, hæc quoque rogabat, quonam modo post mortem ipsi loquens appareret. Illa vero martyrum animabus concedi dixit a Deo, post discessionem ex hac terra, iis quibus volunt apparere et ipsos sua præsentia et confabulatione dignari. Hæc etiam theologus Gregorius affirmat dicens: Tunc videbo Cæsarium splendidum, gloriosum, ornatum, qualem mihi in somnis te præbui, fratrum amantissime.

C 7. Ne igitur de his dictis dubites: scias enim quod il qui dum in terris agebant in Deo vitam egerunt, sanctorum visionem experti sunt. Patet ex iis quæ magno Danieli Stylitæ, magno Sabæ cæterisque sanctis haud paucis contigerunt. Postquam enim corpore soluti essent, inde a sæculis sancti et martyres, ipsos cum cœlestibus virtutibus advocarunt. Si igitur verum non esset, quod inde profectæ sanctorum animæ, his qui supra terram sunt sese præbeant, haud sane patriarcha ille Phoebus, Gregorio Magno Dialogorum auctori assentens, ita dixisset: Parvis sanctorum reliquiis etiam magis miraculorum virtus conoeditur ob multorum incredulitatem: turbæ enim minime prodest **D** iustarum animarum jussu, quæ in corpore agones laboresque certaverunt. Quid hoc evidentius? Iustarum, enim, inquit, animarum jussu sanctorum reliquiæ miracula patrant. Verax enim in ipsis apostolis cunctisque divinis ministris loquens Deus, « Ecce ego, inquit, vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem sæculi. »

8. Ne igitur diutius dubites, nec dicas, Quomodo aliunde distractæ his quæ supra terram aderunt? Vita enim sanctis sanctis adest sancti Spiritus gratia: et ibi in templis suis apparent, et invocantibus astant, et cætera omnia agunt ex voluntate:

« Vobiscum enim, inquit, omnibus sem diebus A usque ad consummationem sæculi. » Ne igitur diutius inquiras, quomodo aliunde distractæ his qui supra terram appareant. Si enim propheta ille Habacuc, corporali vinculo adhuc detentus, ab Hierosolyma una eademque hora in Chaldaicam regionem pervenit, Danieli prophetæ in fovea cibos afferens, quomodo etiam sanctorum animas invocantibus aliquando apparere negabimus? Mitte ergo querere causam : ubi est gratia Dei, causam investigandi locus non est : quod appareant, scio ; Patrum enim traditionibus non obsto : quomodo vero, nescio : scit mirabilis ille in sanctis suis : quod vivo, quod nutrior, scio : quomodo vero, nescio : quod etiam corpori anima jungitur, scio : quomodo vero, nescio : quod spiritualis et immaterialis, scio, audiivi enim : qualis vero ejus species, ac qualis essentia, nescio : hoc enim inexploratum mansit : quomodo enim noverit quis rem ad imaginem creatam impenetrabilis atque incomprehensibilis Dei? Si animæ essentia comprehendere-
tur, et ipsum imaginis prototypum. Quod si vero prototypum incomprehensibile est, incomprehensibilis necessario et ipsa prototypi imago : inde plurima tractata sunt de ea ; nemo vero hujus aliquando potuit capere naturam, ad imaginem factam, ut dicunt, incomprehensibilis ac inaccessibleis Dei.

9. Ne igitur causam indagare velis, ne forte ob C hoc incredulitatis accuseris : dicit enim, « Nisi credideritis, non intelligetis. » Ut ex ultimis terræ apostoli, et hæc dum molesto corpore detraherentur, in obitu sanctissimæ Dei Matris in unum sunt coadunati, nisi forte hic angelos apostolorum loco convenisse dixerimus : ut Paulus ad tertium cælum abreptus, inde in paradysum descendit, et ineffabilia verba audivit : quomodo tollentur justi obviam Domino in aera : quomodo etiam transfugato Christo Moyses et Elias in monte astiterunt : ut uti igitur mira quidem sint ista, sed revera fuere, ac credimus : ita etiam redeuntibus sanctorum animis fidere te decet. Quod autem superstitiis apparent, crede ex supra relatis ; quomodo vero, ipsi Domino committe ; non enim plura per ipsum cogitare licet, ne tale quid patiamur, quale damnatus Lucifer ; qui cum ipsi collatam a Domino gloriam, utpote difficilem, ferre non posset, in terram misera repente delapsus est. Quapropter et magno Paulo quo tempore in cælum est abreptus, revelationes sub silentio traditæ sunt : aliter enim totius orbis magister silentio non prætermisisset : quomodo vero tacere non maluisset? qui ipse propriæ carni stimulus adhibere se dixit, ne revelationum mole obruere-
tur.